
بلومبرگ:

تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران 
روی کاغذ می‌ماند

بلومبرگ با تاکید بر اینکه بازار نفت در زمان حاضر شدیداً 
به هرگونه کاهش عرضه حساس است، نوشت: دولت آمریکا از 
ترس افزایش قیمت نفت تحریم‌های جدید کنگره علیه نفت 

ایران را اجرا نخواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از بلومبرگ، لایحه‌ای که 
جو بایدن را مجبور کرده است تحریم‌ها علیه نفت خام ایران را 
افزایش دهد، در این هفته به قانون تبدیل می‌شود، اما انتظار نمی‌رود 
رئیس‌جمهور آمریکا به این زودی‌ها از قدرت‌های جدید خود استفاده 

کند.
این تحریم‌ها در پایان هفته گذشته از سوی مجلس نمایندگان 
آمریکا به‌تلافی پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی ارائه شد. 
این نمایندگان روی کاغذ متعهد شده‌اند دامنه تحریم‌های صادرات 
نفت خام ایران را با گسترش آن به بنادر، نفتکش‌ها و پالایشگاه‌های 

خارجی دخیل در تجارت نفت این کشور، بیشتر کنند.
اما تحلیلگران بازار نفت عقیده دارند بایدن تمایلی به هر 
اقدامی که باعث افزایش قیمت نفت خام یا بنزین شود ندارد. برخی 
متخصصان می‌گویند بایدن احتمالاً ‌معافیت‌هایی برای این تحریم‌ها 

در نظر می‌گیرد و آنها را به‌طور قطعی اجرائی نخواهد کرد.
این شرایط تا حدی مشابه وضعیتی است که دولت بایدن با 
روسیه و حمله این کشور به اوکراین داشت. در این خصوص کاخ 
سفید تحریم‌هایی علیه روسیه وضع و تلاش کرده است درآمد این 
کشور را محدود کند، اما از طرف دیگر اجازه ادامه صادرات نفت این 
کشور را هم داد تا عرضه جهانی مختل نشود و تورم بیش از پیش 

افزایش پیدا نکند.
 این ملاحظات در سالی لحاظ می‌شود که انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا در پیش است و آمریکا حتی اجازه ادامه 
صادرات نفت ونزوئلا را با وجود تمدید تحریم‌ها علیه این کشور داده 

است.
بسیاری عقیده دارند تاجران نفت اهمیتی به این تحریم‌های 
جدید نمی‌دهند چون مطمئن هستند که دولت بایدن معافیت‌هایی 
برای ادامه صادرات نفت ایران معرفی می‌کند مثل کاری که با 

صادرات نفت روسیه انجام داد.
شورای امنیت ملی کاخ سفید هنوز در مورد این تحریم‌ها 
اظهارنظری نکرده است. دولت در حال بررسی این قانون است ولی 
انتظار نمی‌رود تأثیر چندانی بر بازار نفت تا قبل از پاییز داشته باشد.

بازار نفت در زمان حاضر شدیداً به هرگونه کاهش عرضه حساس 
است. قیمت نفت خام برنت در اوایل‌آوریل از 92 دلار در هر بشکه 
گذشت، یعنی بالاترین رقم طی شش ماه گذشته و این افزایش قیمت 
در بحبوحه تقاضای بالای جهانی و ادامه طرح کاهش تولید اوپک و 

متحدانش صورت گرفت.
تحریم‌های جدید، نقل و انتقال مالی بین مؤسسات مالی چین و 
ایران را برای خرید نفت این کشور شامل خواهد شد و هدف آن تمام 
بنادر، کشتی‌ها و پالایشگاه‌هایی است که در حمل‌ونقل و فرآوری 

نفت خام ایران مشارکت داشته باشند.

مدیرعامل توانیر:

قیمت برق در سال جاری
 افزایش نمی‌یابد

سرویس اقتصادی-
مدیرعامل توانیر با اعلام اینکه در سال جاری تعرفه برق 
افزایش نخواهد یافت، گفت: کسانی که مصرف زیر الگو دارند 

برق را با نرخ یارانه‌ای دریافت می‌کنند.
به گزارش کیهان، مصطفی رجبی مشهدی در نشستی خبری 
با بیان اینکه 8300 مگاوات برق از ابتدای دولت تاکنون به ظرفیت 
شبکه برق کشور افزوده شده، ادامه داد: صنایع انرژی‌بر مکلف به 
ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه بودند که کمک شایانی به شبکه 
برق می‌کند. همچنین درخصوص صنایعی که برای تامین برق 
خود اقدامی نکرده‌اند برنامه‌های تنظیم شده‌ای وجود دارد که در 
حال هماهنگی با وزارت صمت هستیم. صنایعی هم که اقدام به 
ساخت نیروگاه کرده‌اند معاف از برنامه مدیریت مصرف می‌شوند.

مدیرعامل شرکت توانیر در پاسخ به سؤال خبرنگار ما درخصوص 
سهم بخش خصوصی در تجارت برق هم گفت: برنامه ما این است که 
بخش خصوصی در صادرات و ترانزیت برق مشارکت کند. در گام اول 
افغانستان، پاکستان و ترکیه و عراق با ظرفیت 300 مگاوات امکان 
صادرات وجود دارد. قطعاً این به توسعه سرمایه‌گذاری تجدیدپذیر‌ها 
کمک خواهد کرد و بر این اساس تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر 
می‌توانند هشت ماه برق خود را صادر کنند و چهار ماه دیگر برق 
را در تابلو برق عرضه کنند. ضمن اینکه امسال 210 تراوات ساعت 

برق هم از طریق بورس عرضه خواهد شد.
 برنامه‌های تشویقی مدیریت برق

رجبی در رابطه با برنامه‌های تشویقی مدیریت برق در زمان اوج 
بار گفت: پاداش صرفه‌جویی مطابق قبل است و مشترکان می‌توانند 
با کاهش مصرف پاداش بگیرند. علاوه‌بر پاداش صرفه‌جویی که بر 
قبوض اعمال می‌شد ۴۷ میلیون جایزه نظیر خودرو و لوازم خانگی 

برای مشترکان خانگی خوش مصرف در نظر گرفته شده است.
مدیرعامل توانیر با تاکید بر اینکه قیمت برق در سال جاری 
تغییر پیدا نمی‌کند، افزود: مشترکانی که بر اساس الگو، مصرف 
برق داشته باشند تعرفه آنها یارانه‌ای محاسبه می‌شود و افرادی 
که بیش از الگو، مصرف برق داشته باشند تعرفه آنها به صورت 
پلکانی محاسبه می‌شود. اگر میزان مصارف از الگو در هر اقلیم 
افزایش یابد میزان تعرفه نیز افزایش می‌یابد. البته دو و نیم درصد 
مشترکان که تعدادشان کمتر از یک میلیون مشترک است دوبرابر 

الگو مصرف می‌کنند.
رجبی ادامه داد: بر اساس مصوبه هیئت وزیران، چاه‌های 
کشاورزی که پنج ساعت مشارکت در مدیریت مصرف داشته باشند، 
۱۹ ساعت باقی مانده برق آنها رایگان است. در صورتی که مشارکت 

بیشتر از پنج ساعت باشد پاداش نقدی شامل آنها خواهد شد.
او با اشاره به اینکه هم‌اکنون تعداد قابل توجهی مرکز استخراج 
رمزارز وجود دارد، ادامه داد: در حال حاضر هشت هزار مرکز 
غیرمجاز رمزارز شناسایی شد و ۸۰۰ مگاوات معادل مصرف این 
ماینرها بوده و بر اساس قانون جدید ماینرهای توقیفی امحا می‌شود 
و معادل ۱۰۰ برابر تعرفه‌های برق جریمه می‌شوند. موارد مجاز نیز 
بر اساس ضوابط ۱۲ شب تا هفت صبح از ماینر‌ها استفاده کنند و 

اگر از تابلو برق سبز خرید کنند محدودیتی ندارند.
مدیرعامل توانیر در رابطه با تغییر ساعت ادارات از خرداد ماه، 
اضافه کرد: بر اساس مصوبه هیئت وزیران، از ۱۵ خردادماه تغییر 
ساعت کاری را خواهیم داشت و اگر تغییری در این زمینه اتفاق 

بیفتد اطلاع‌رسانی خواهد شد. 

بانک مرکزی نسبت به سال 1401 انجام داد

رشد 26 درصدی تأمین ارز دارو 
و تجهیزات پزشکی در سال ۱۴۰۲

بانک مرکزی در طول سال ۱۴۰۲ برای واردات دارو و 
تجهیزات پزشکی چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز 
تامین و پرداخت کرد که از رشد ۲۶ درصدی نسبت به سال 

۱۴۰۱ برخوردار بود.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، میزان ارز تامین شده 
برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی سال ۱۴۰۱ حدود سه میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون دلار بود که این رقم از ابتدای فروردین تا پایان 
اسفند ۱۴۰۲ به بیش از چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید. 
بنابراین، تامین ارز سال ۱۴۰۲ بانک مرکزی برای واردات دارو و 
تجهیزات پزشکی در مقایسه با سال گذشته آن )۱۴۰۱( از رشد 

۲۶ درصدی برخوردار بوده است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی از ابتدای فروردین تا سوم 
اردیبهشت ۱۴۰۳ نیز بیش از سه میلیارد و ۱۴۳ میلیون دلار ارز 
برای چهار گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات 
در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است. کالاهای تجاری و 
بازرگانی نیز با یک میلیارد و ۸۵۴ میلیون دلار بیشترین حجم را 

با میانگین نرخ ۴۱ هزار تومان به خود اختصاص داده است. 
کالاهای اساسی و دارو با ۶۳۶ میلیون دلار در رتبه بعدی 
قرار دارد که ۵۶۱ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی و 
کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی و ۷۵ 
میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی 

تخصیص داده شد.
گفتنی است، رئیس‌ مجلس در پاسخ به تذکر دربارۀ مشکلات 
توزیع دارو گفت: »بعد از بررسی‌ها و جلسات برگزار شده دربارۀ 
دارو، شخص بنده نیز جلسه جداگانه‌ای با بانک مرکزی و وزارت 
بهداشت داشتم. براساس گزارش جمع‌بندی نظارتی کمیسیون 
بهداشت از این جلسه، سه دستگاه سازمان برنامه، بانک مرکزی و 
وزارت بهداشت در این ‌باره مسئول هستند. قطعاً بانک مرکزی در 

واگذاری ارز در اواخر بهار و ابتدای تابستان تأخیر داشته است.«
این در حالی است که بانک مرکزی در سال گذشته با تامین 
تمام ارز مورد نیاز کشور، ثبات اقتصادی 10 ماهه را رقم زد که در 

سال‌های اخیر بی‌سابقه بود.

مهلت 7 روزه سکوهای فروش اینترنتی
 برای اتصال به سامانه املاک

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از 
فرصت هفت روزه به سکوهای اینترنتی درج آگهی فروش 
و اجاره ملک، جهت اتصال به سامانه ملی املاک و اسکان 

خبر داد.
ابوالفضل نوروزی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درخصوص 
آخرین طرح‌های دولت برای ساماندهی بازار اجاره مسکن گفت: 
سامانه املاک و اسکان قرار است از طریق اتصال کدپستی و 
کدملی اطلاعات لازم برای سیاست‌گذاری آگاهانه در حوزه 
مسکن جمع‌آوری شود. یکی از این دستگاه‌های همکاری‌کننده، 
شهرداری است که در قانون وظایفی برایش تعریف شده تا در 
فرآیند شناسایی خانه‌های خالی و معرفی آن‌ها به سامانه املاک 

و اسکان همکاری کند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: 
دیوار، شیپور و باقی سکوهایی که درخصوص انتشار آگهی اینترنتی 
املاک کار می‌کنند بعضا به بستری برای سوءاستفاده دلالان و 
سوداگران تبدیل شده‌اند. به این طریق که بعضا آگهی‌های جعلی 
با قیمت‌های بالا برای ملکی درج ‌می‌کنند که اصلا وجود خارجی 
ندارد که این اقدام منتج به برهم خوردن بازار مسکن و قیمت‌سازی 

در این بازار می‌شود.
نوروزی گفت: به همین خاطر مقرر شد تا هر ملکی که می‌خواهد 
در سامانه و سکوهای اینترنتی آگهی شود، ابتدا هویت مالک و 
کدپستی آن ملک احراز شود تا مشخص شود در سامانه املاک 
و اسکان ثبت شده است یا خیر. این اقدام اکنون ممکن است. به 
این ترتیب از این پس آگهی‌هایی که اطلاعات آن در سامانه املاک 
موجود است؛ علامت‌گذاری خواهند شد و زمینه برای فعالیت‌های 

سوداگرانه دلالان در این عرضه محدود می‌گردد. 
او تاکید کرد: برای تحقق این امر اگر تا هفته بعد سکوهای 
باقی‌مانده به سامانه املاک وصل نشوند و ترتیبات فوق را رعایت 
نکنند، بخش آگهی ملکی آن‌ها با مجوز شورای عالی امنیت و سایر 

مراجع ذی‌صلاح مسدود خواهد شد.

اقتصادی

گزارش بانک جهانی از کاهش 37 درصدی فقر در ایران طی 2 سال اخیر

روزنامه اعتماد سال 1400: دهه 90 
دهه سوخته اقتصاد ایران است 

صفحه ۴
چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۵ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۲

ادامه از صفحه ۶

پژو  خودرو  سبز  برگ 
پارس مدل 89 به شماره 
1 1 ن   3 7 1 می  نتظا  ا
ایران 41 به شماره موتور 
12488181371 و شماره 
مفقود   664159 شاسی 
گردیده از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو سواری پژو 
 پارس به شماره پلاک 323 ج 35

ایران 14 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1390 
12490101610 و شماره شاسی 
NAAN21CA6BK459727 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

خودرو  )کارخانه(  کمپانی  سند 
تیپ   MVM سیستم  ی  ر ا سو
به   1 3 9 9 ل  مد  X2 2 - AT

رنگ قرمز متالیک شماره موتور 
MVMD4G15BAGL017201 و شماره 
 NATFBABW0L1015714 شاسی 
شماره پلاک 897 ط 97- ایران 84 
به نام کیانا فولادی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

مشخصات  کارت  و  سبز  برگ 
 NEW 315 MVM خودرو سواری
 72 و   796 پاک  شماره  به 
ایران 24 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1394 
MVM477FJAF040071 و شماره 
 NATFBAKDXF1009759 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

آگهی‌های مفقودی

مدیرعامل شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه 
گفت: همگام با مسیر توسعه پایدار و در ادامه 
موفقیت‌های چشمگیر مجموعه در سال گذشته، 
اجرای برنامه‌ها، طرح‌ها و پروژه‌های متنوعی را 
در سال ۱۴۰۳ هدف‌گذاری کرده‌ایم که از جمله 
می‌توان به آغاز عملیات احداث نیروگاه خورشیدی 
در اردیبهشت ماه، افتتاح رسمی کارخانه کلاف‌سازی 
با ظرفیت تولید سالیانه ۴۵۰ هزار تن کلاف فولادی 
تا خرداد ماه، آغاز عملیات اجرائی لوله‌گذاری خط 

انتقال آب خلیج‌فارس در تیر ماه اشاره کرد.
علیرضا رحیم درخصوص اهم برنامه‌های شرکت صنایع آهن 
و فولاد سرمد ابرکوه در سال ۱۴۰۳، بیان کرد: بهره‌برداری 
و افتتاح رسمی کارخانه کلاف‌سازی با ظرفیت تولید سالیانه 
۴۵۰ هزار تن کلاف فولادی تا خرداد ماه امسال، یکی از 
مهم‌ترین برنامه‌های ما در سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« است. نخستین تست عملیاتی خط تولید پروژه 
کلاف‌سازی مجموعه در حالی در اسفند ماه سال گذشته 
با موفقیت انجام شد که عملیات احداث این کارخانه با 
هدف تولید کلاف فولادی آجدار و ساده از سایز ۵.۵ تا ۱۶ 
میلی‌متر در سال ۱۳۹۶، آغاز و به دلیل تشدید تحریم‌ها 
علیه کشور به مدت چهار سال متوقف شده بود، اما با 
خریداری بخشی از تجهیزات و ماشین‌آلات خارجی مورد 
نیاز، عملیات تکمیل و راه‌اندازی آن در تیر ماه ۱۴۰۰ از 
سرگرفته شد و به طور رسمی در کمتر از دو ماه آینده 

افتتاح خواهد شد.
وی در همین راستا ادامه داد: علاوه‌براین، ما دو پروژه 
احداث کارخانه فولادسازی با ظرفیت تولید ۶۰۰ هزار تن 
شمش فولادی و احداث کارخانه احیا مستقیم با ظرفیت 
تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن آهن اسفنجی را در دست 
اقدام داریم که هم‌اکنون پیشرفت فیزیکی آن‌ها به بیش از 
۶۰ و ۴۰ درصد رسیده است و در تلاش هستیم یکی از 
این دو پروژه را در نیمه ابتدائی سال آینده به بهره‌برداری 
برسانیم. مجموع سرمایه‌گذاری این سه پروژه، بیش از ۳۰۰ 
میلیون یورو برآورد شده است که اشتغال‌زایی بالغ بر یک 
هزار نفری را به همراه خواهند داشت و منجر به توسعه و 

پیشرفت اقتصادی در سطح منطقه و کشور خواهند شد.
توسعه زیرساخت‌ها در فولاد سرمد ابرکوه

مدیرعامل شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه با 
اشاره به آغاز عملیات پروژه احداث نیروگاه خورشیدی در 
محل کارخانه در اردیبهشت ماه سال جاری، تصریح کرد: 
بر اساس ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش‌بنیان، صنایع 
مختلف با میزان مصرف برق بیشتر از یک مگاوات موظف‌ 
هستند معادل یک درصد از برق مورد نیاز سالانه خود را 
از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر تامین کنند. از این رو 
تصمیم گرفتیم نسبت به احداث نیروگاه خورشیدی در 
محل کارخانه اقدام کنیم که آغاز عملیات آن در اردیبهشت 
ماه امسال برگزار خواهد شد و این پروژه تا پایان سال جاری 

به بهره‌برداری خواهد رسید.
رحیم در ادامه به آغاز عملیات اجرائی لوله‌گذاری خط انتقال 
آب خلیج‌فارس به شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه 
در تیر ماه امسال اشاره کرد و افزود: کلنگ‌زنی پروژه خط 
انتقال آب خلیج‌فارس به طول ۸۶۰ کیلومتر با هدف تامین 
سالیانه پنج میلیون متر مکعب آب مورد نیاز مجموعه طی 
یک بازه زمانی ۳۰ ساله در آذر ماه سال گذشته انجام شد و 
پیش‌بینی ما این است که از این محل، امکان توسعه تا دو 
برابر ظرفیت کنونی وجود دارد تا آب سایر صنایع فعال تا 

شعاع ۱۰۰ کیلومتری کارخانه تامین شود.
تسریع در اجرای پروژه‌های توسعه با مشارکت مردم

رحیم با بیان اینکه به دنبال »افزایش سرمایه و بورسی 
شدن« شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در سال 

۱۴۰۳ هستیم، عنوان کرد: در اواسط اسفند ماه سال 
گذشته، با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام به عرضه 
عمومی یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان صکوک اجاره با 
نمادهای »صرمد ۶۱۲«، »صرمد ۰۶۲« و »صرمد ۶۲« 
کردیم که خوشبختانه با استقبال چشمگیری همراه شد. 
از این رو در سال جاری نیز مجددا برنامه عرضه عمومی 
صکوک اجاره را در دستور کار خود قرار داده‌ایم و با توجه 
به پروژه‌های متنوعی که در دست اقدام داریم، پیش‌بینی 
می‌کنیم این مهم با موفقیت صورت پذیرد. در عین حال 
با هدف استفاده از ظرفیتهای مردم در توسعه پروژه‌ها 
موضوع بورسی شدن شرکت در سال جاری به عنوان یکی 

از برنامه‌های اصلی شرکت می‌باشد.
مدیرعامل شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در 
پاسخ به سؤالی درخصوص موفقیت‌های این شرکت در 
عرصه تولید و فروش میلگرد در سال گذشته، اظهار داشت: 
در اسفند ماه سال گذشته، برای نخستین بار ما موفق به 
تحقق ظرفیت اسمی مجموعه به میزان ۴۵۰ هزار تن انواع 
میلگرد آجدار شدیم؛ ضمن اینکه رکورد تولید روزانه به 
میزان دو هزار و ۱۳۸ تن و رکورد تولید ماهانه به میزان 
۴۷ هزار و ۶۲۳ تن را در دی ماه سال گذشته به ثبت 

رساندیم.
همچنین به واسطه عملکرد موفق خود در زمینه‌های 
عرضه و فروش میلگرد، در بیست و ششمین همایش 
رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران »IMI-۱۰۰«که در 
بهمن ماه سال گذشته برگزار شد، به رتبه ۱۲۳ در میان 
۵۰۰ شرکت حاضر و رتبه ۲۵ در بخش صنعت دست 

پیدا کردیم.
عمل به مسئولیت‌های اجتماعی با احداث مدرسه

رحیم در پایان ضمن اشاره به اهمیت اجرای مسئولیت‌های 
اجتماعی توسط صنایع مختلف، از برنامه‌ریزی‌های لازم 
برای ساخت مدرسه در شهرستان ابرکوه توسط شرکت 
صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در سال ۱۴۰۳ خبر داد و 
از افتتاح مرکز MRI شهرستان ابرکوه به همت این شرکت 
در دی ماه سال گذشته، به عنوان یکی از اقدامات شاخص 

در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نام برد.

علیرضا رحیم در تشریح اهم پروژه‌های شرکت آهن و فولاد سرمد ابرکوه در سال ۱۴۰۳ عنوان کرد؛
افتتاح رسمی پروژه کلاف‌سازی 

و آغاز عملیات نیروگاه خورشیدی تا خرداد ماه ۱۴۰۳

بدينوسيله باطلاع كليه اعضا و سهامداران تعاونی می‌رساند مجمع عمومی عادی 
)نوبت اول( این تعاونی در روز پنج‌شنبه مورخ 1403/2/20 رأس ساعت 10 صبح در 

محل پرند - فاز 6- بلوار کوه نور مسجد امام صادق)ع( برگزار می‌گردد. 
دستور جلسه: 

۱- استماع گزارش عملکرد از سوی هیئت تصفیه
2- ارائه گزارش اجرایی و مالی و تصویب صورت‌های مالی از سال 1398 لغایت 

پایان سال 1402.
3- تمدید مدت ماموریت )دو سال( اعضا و ناظر هیئت تصفیه.

)اعضاء هیئت تصفیه: آقایان سهراب انصاری، علیرضا یعقوب‌وند، احمد قربانی 
مرغملکی( )ناظر: آقای مهدی کاظمی(

توضیحات:
- همراه داشتن اصل مدارک شناسایی معتبر جهت حضور در جلسه الزامی می‌باشد.

- بموجب ماده ۱۹ آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی جهت ارائه وکالت به غیر 
)برای هر عضو نهایت تا سه نفر(- غیر عضو یک نفر( ویکل و موکل می‌بایست 
حداکثر تا 24 ساعت قبل از تاریخ برگزاری مجمع به دفتر هیئت واقع در پروژه 
مراجعه و نسبت به تکمیل فرم وکالت اقدام و یا از طریق دفاتر رسمی نسبت به 

اعطای وکالت اقدام نمایند.
- افرادی که دارای وکالت ثبتی می‌باشند می‌بایست در متن وکالت نامه »حق حضور 

در مجامع« حتماً قید و در روز مجمع اصل آن را همراه داشته باشند.
هیئت تصفیه تعاونی مسکن مهر 2 منطقه 5 تهران

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( 
تعاونی مسکن مهر ۲ منطقه ۵ تهران )در حال تصفیه( 

بشماره ثبت ۳۲۱۴۴۵ شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۰۵۸۳۷

بدینوسیله باطلاع کلیه اعضا و سهامداران تعاونی می‌رساند مجمع عمومی فوق‌العاده 
)نوبت اول( این تعاونی در روز پنج‌شنبه مورخ 1403/2/20 رأس ساعت ۱1 صبح در 

محل پرند- فاز ۶- بلوار کوه نور مسجد امام صادق)ع( برگزار می‌گردد. 
دستور جلسه: ۱- تغییر آدرس شرکت

توضیحات: 
-همراه داشتن اصل مدارک شناسایی معتبر جهت حضور در جلسه الزامی می‌باشد. 
- بموجب ماده ۱۹ آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی جهت ارائه و کالت به 
غیر )برای هر عضو نهایت تا سه نفر- غیر عضو یک نفر( ویکل و موکل می‌بایست 
حداکثر تا 72 ساعت قبل از تاریخ برگزاری مجمع به دفتر هیئت واقع در پروژه 
مراجعه و نسبت به تکمیل فرم وکالت اقدام و یا از طریق دفاتر رسمی نسبت به 

اعطای وکالت اقدام نمایند. 
- افرادی که دارای وکالت ثبتی می‌باشند، می‌بایست در متن وکالت نامه »حق 

حضور در مجامع« حتماً قید و در روز مجمع اصل آن را همراه داشته باشند. 
هیئت تصفیه تعاونی مسکن مهر 2 منطقه 5 تهران

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده )نوبت اول( 
تعاونی مسکن مهر ۲ منطقه ۵ تهران )در حال تصفیه( 

بشماره ثبت ۳۲۱۴۴۵ شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۰۵۸۳۷

همزمان با سفر رئیس‌جمهور و وزیر نیرو به 
سریلانکا، پروژه چندمنظوره صنعت آب به‌عنوان یکی 
از بزرگ‌ترین پروژه‌های حوزه صادرات خدمات فنی و 
مهندسی ایران در زمینه‌های سدسازی، انتقال آب و 

تولید برق افتتاح می‌شود.
به گزارش وزارت نیرو، پروژه چندمنظوره »اومااویا« کشور 
سریلانکا به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های حوزه صادرات 
خدمات فنی و مهندسی ایران در زمینه‌های سدسازی، انتقال 
آب و تولید برق، امروز چهارشنبه در سفر سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور و علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو به کشور سریلانکا 

افتتاح می‌شود.
پروژه اومااویا در ۲۳۰ کیلومتری شرق »کلمبو« پایتخت 
کشور سریلانکا به اجرا درآمده است. با افتتاح این پروژه 

ظرفیت آب مازاد رودخانه‌های استان »اووا« )Uva( برای 
توسعه کشاورزی منطقه کم‌آب مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد 
و همزمان ظرفیت تولید ۱۲۰ مگاوات برق عملیاتی می‌شود.

تولید ۲۹۰ گیگاوات ساعت انرژی در سال، تامین آب مورد 
نیاز پنج‌هزار هکتار از اراضی کشاورزی منطقه خشک جنوب 
شرقی سریلانکا و انتقال ۱۴۵ میلیون مترمکعب آب از منطقه 
پُرباران به مناطق خشک، از جمله اهداف این پروژه است که 
توسط شرکت فراب و به همت متخصصان و مهندسان ایرانی 
در کشور سریلانکا اجرا شده و با حضور مقامات دو کشور ایران 

و سریلانکا به‌صورت رسمی افتتاح می‌شود.
ارزش پروژه اومااویا ۵۳۰ میلیون دلار است که توسط 
دولت سریلانکا تامین و به شرکت »فراب« پرداخت شده 
است. شرکت فراب به‌عنوان پیمانکار نمونه EPC در زمینه 

تونل‌سازی، ساختمان، برق، مکانیک و هیدرومکانیک 
ایران، مسئولیت طراحی، تامین، ساخت و راه‌اندازی پروژه 
چندمنظوره اومااویا را که از بزرگ‌ترین و فنی‌ترین پروژه‌های 
صدور خدمات فنی و مهندسی شرکت‌های ایرانی به شمار 

می‌رود، به عهده داشته است.
همزمان با اجرای این مگاپروژه ۱۳ مقاله پروژه چندمنظوره 
اومااویا در کنگره‌های جهانی تونل در سال‌های ۲۰۱۶ در 
آمریکا؛ ۲۰۱۷ در نروژ؛ ۲۰۱۹ در ایتالیا و ۲۰۲۰ در مالزی، 
چاپ و ارائه شده است. همچنین ۱۱ مقاله نیز در بخش‌های 
مختلف در کنگره جهانی تونل ۲۰۲۲ در کشور دانمارک 

پذیرش شده‌ است.
طراحی و ساخت شفت عمودی زیرزمینی که در این 
پروژه به اجرا درآمده است، جزو عمیق‌ترین شفت‌های عمودی 

زیرزمینی است که برای نخستین‌ بار در نیروگاه‌های آبی توسط 
یک شرکت ایرانی ساخته شده است. ارتفاع این شفت بیش 
از ۶۱۸ متر بوده و حفاری آن به روشی نوین و کاملًا مکانیزه 

و بدون دسترسی میانی انجام شده است.
در اوج فعالیت‌های اجرائی این پروژه یک‌هزار و ۸۰۰ نفر 
مشغول به فعالیت بوده‌اند که ۴۰۰ نفر آن متخصصان ایرانی 
و یک‌هزار و ۳۷۰ نفر از کشور سریلانکا و دیگر نفرات از سایر 

کشورها بوده‌اند.
نکته اینکه شرکت پیمانکار ایرانی در روند اجرای پروژه 
ضمن توجه به امر مسئولیت اجتماعی، دست به فعالیت‌های 
داوطلبانه و خیریه نیز مانند ساخت جاده دسترسی و تامین 
آب برای مردم محلی سریلانکا زد و در همین راستا نشان عالی 

مسئولیت اجتماعی را در سال ۱۴۰۱ دریافت کرد.

امروز با حضور سیدابراهیم رئیسی افتتاح می‌شود

مگاپروژه سد و نیروگاه »اومااویا«
هنر مهندسان ایرانی در سریلانکا

رونق دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم رقم زد

طلسم‌شکنی تجارت گازی ایران و پاکستان پس از 15 سال
سرویس اقتصادی -

در 15 سالی که از امضای قرارداد صادرات گاز ایران 
به پاکستان گذشته هیچ زمانی مثل اکنون، مقامات 
پاکستان با توجه به دیپلماسی فعال انرژی دولت و با 
وجود سنگ‌اندازی‌های آمریکا، نسبت به رفع موانع 

اجرائی شدن این قرارداد، مصمم نبوده‌اند.
به گزارش کیهان، تصمیم به احداث خط لوله گاز ایران 
را به پاکستان و هندوستان در سال 1990 مطرح و قرار شد 
 این خط لوله منتقل کند که پیام‌ صلح در شبه قاره باشد. 
بر اساس توافق اولیه، قرار بود خط لوله 2700 کیلومتری، گاز 
صادراتی ایران را از مسیر پاکستان به هند منتقل کند که به 
دلایلی هند از این قرارداد کنار کشید. نهایتا قرارداد صادرات 
گاز ایران به پاکستان خردادماه ۱۳۸۸ به امضای رؤسای‌ 

جمهوری دو کشور رسید.
بعد از آن در سپتامبر 2012 برابر با شهریور 1391 عملیات 
اجرائی معاهده آغاز شد و رؤسای جمهور وقت ایران و پاکستان 
توافق کردند که در این زمینه همکاری داشته باشند. بر اساس 
عملیات اجرائی معاهده، پیش‌بینی شده بود که پاکستان نیز 
خط لوله خود را طی ۲۲ ماه تا مرز ایران بکشد و هریک از 
طرفین که در مهلت مقرر یعنی۳۱ دسامبر ۲۰۱۴ برابر با آذر 
93 به تعهدهای خود عمل نکند، باید بابت هر روز تأخیر، مبلغ 

مشخصی به طرف مقابل جریمه پرداخت کند. 
در یک دهه‌ای که از اجرای قرارداد صادرات گاز 

ایران به پاکستان گذشته هیچ زمانی مثل اکنون، مقامات 
پاکستان با توجه به دیپلماسی فعال انرژی دولت و با وجود 
سنگ‌اندازی‌های آمریکا، نسبت به رفع موانع اجرائی شدن این 

قرارداد، مصمم نبوده‌اند.
 پایان 15 سال انتظار

به گزارش تسنیم، در چارچوب دیپلماسی فعال دولت، 
دوماه پیش بود که وزارت نفت و منابع طبیعی پاکستان با 
صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که کمیته انرژی کابینه پاکستان 
با آغاز کار برای احداث خط لوله از مرز مشترک پاکستان 
تا بندر گوادر موافقت کرده است. در این بیانه آمده بود: با 
توجه به کمیته نظارتی که در سپتامبر سال گذشته از سوی 
نخست‌وزیر پاکستان برای بررسی توصیه وزرای مربوط درباره 
خط لوله گاز ایران و پاکستان تشکیل شده بود، کمیته انرژی 
کابینه توصیه‌های دریافت از سوی کمیته نظارتی را تایید و به 
موجب آن در مرحله نخست، کار بر روی احداث 80 کیلومتر 

خط لوله گاز از مرز پاکستان تا بندر گوادر آغاز خواهد شد.
حال در خلال سفر رئیس‌جمهوری ایران به پاکستان، 
جواد اوجی، وزیر نفت ایران با همتای پاکستانی خود نشست 
مشترکی برگزار کرد که طبق اعلام وزارت نفت، دو طرف در 
این دیدار بر تحکیم روابط دو کشور به‌ویژه در بخش انرژی و 
نفت و گاز تأکید کردند و توسعه همکاری‌های دوجانبه در حوزه 
انرژی و صدور خدمات فنی و مهندسی از مهم‌ترین محورهای 

مذاکرات وزیران نفت ایران و پاکستان بود.

اگرچه وزارت نفت ایران از جزئیات مذاکرات صورت 
گرفته در این جلسه خبری منتشر نکرده، اما بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که آغاز تجارت گازی دو کشور مورد واکاوی دو طرف 

قرار گرفته است.
به‌نظر می‌رسد از این سفر و جلساتی که در خلال آن برگزار 
شده، می‌توان طلسم‌شکنی آغاز تجارت گازی دو کشور را پس 
از حدود 15 سال انتظار داشت؛ البته این مهم بستگی به قدرت 
چانه‌زنی دو طرف و اهتمام مسئولان دو کشور برای رفع موانع 
خواهد داشت و مقامات پاکستان باید در عمل نشان دهند که 
سیاست یک‌بام و دوهوای گذشته در مورد تعلیق خرید گاز از 

ایران را زیر سایه همراهی با آمریکا کنار گذاشته‌اند.
 تحکیم روابط دو کشور در بخش انرژی

به گزارش شانا، جواد اوجی، وزیر نفت روز دوشنبه )سوم 
اردیبهشت‌( در حاشیه سفر رئیس‌جمهوری، به اسلام‌آباد، با 
بیان اینکه طرف پاکستانی مشتاق است هرچه زودتر تزریق 
گاز به خط لوله آی‌پی انجام شود، گفت: پاکستان برای تسریع 
در این کار در حال تنظیم قرارداد با شرکت‌های مختلف است.

وی افزود: با اقدام‌هایی که انجام خواهد شد، امیدواریم 
طبق قرارداد بین‌المللی که بین ایران و پاکستان امضا شده 
است، در دوران فعالیت دولت سیزدهم شاهد صادرات گاز به 

پاکستان باشیم.
وزیر نفت که به همراه رئیس‌جمهوری به پاکستان سفر 
کرده است با مصدق مسعود ملک، وزیر نفت پاکستان، دیدار و 

گفت‌وگو کرد. تحکیم روابط دو کشور به‌ویژه در بخش انرژی و 
نفت و گاز از مهم‌ترین محورهای مورد تأکید در این دیدار بود.

توسعه همکاری‌های دوجانبه در حوزه انرژی و صدور 
خدمات فنی و مهندسی نیز از محورهای مذاکرات وزیران 
نفت ایران و پاکستان به‌ شمار می‌آید. وزیر نفت پاکستان هم 
پس از این ملاقات در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه فرصت‌هایی 
خیره‌کننده بین دو کشور برای تعمیق همکاری‌های تجاری و 
اقتصادی وجود دارد، گفت: مرحله نخست مذاکرات ما مرتبط 
با همه محورها برگزار شد و ما این روند را در مراحل بعدی 
ادامه خواهیم داد. ایران و پاکستان به همکاری برای رفاه منطقه 

و تأمین منافع ملت‌های یکدیگر ادامه می‌دهند.
منافع توسعه روابط بین‌المللی گازی

»حمیدرضا عراقی«، مدیرعامل سابق شرکت ملی گاز در 
این رابطه به ایسنا گفت: هرچه ایران بتواند با همسایگان از 
نظر تبادل گاز، واردات و صادرات رابطه برقرار کند هم از نظر 
امنیت ملی و هم از نظر اقتصادی مزایای زیادی دارد اما اینکه 
چه زمانی این مسئله محقق شود، میزان خسارت چقدر باشد 

بستگی به مذاکراتی دارد که بین دو طرف صورت می‌گیرد.
وی با تاکید بر اینکه ایران پتانسیل بالایی در حوزه 
مهندسی دارد و هیچ مشکلی در این حوزه وجود ندارد، تصریح 
کرد: از نظر ظرفیت با توجه به کمبود گازی که در داخل 
کشور داریم باید اقداماتی صورت بگیرد تا بتوانیم صادرات را 

در اولویت قرار دهیم.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

42/400/000سکه تمام طرح جدید
39/500/000سکه تمام طرح قدیم

25/000/000نیم سکه
15/000/000ربع سکه

6/900/000گرمی
3/556/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار )توافقی(
44/135یورو )توافقی(

51/920پوند
1/290لیر ترکیه

11/410درهم امارات
32/020هزار دینار عراق

بورس
2/303/382شاخص کل بورس تهران

768/910شاخص هموزن

روزنامه اعتماد تصریح 
کرد از سال 1396 تا 1398 
فقر  نرخ  10 درصدی  افزایش 
به معنی افزایش حدود هشت 
فقرا  تعداد  به  نفر  میلیون 
در کشور است و در طول 
چهار سال اخیر ماندگار بوده 
دهه  اقتصادی  فجایع  است. 
90 به دهه سوخته اقتصاد 
ایران نام گرفته است و این 
به  روزنامه هم در سال 1400 
آن اذعان کرده بود اما اکنون 
 گزارش بانک جهانی از کاهش 
37 درصدی فقر مطلق در 
دو سال اخیر را به فراموشی 

سپرده است.
در  اخیرا  اعتماد  روزنامه 
گزارشی مدعی شده،‌ نرخ فقر 
در ایران از ابتدای دهه 90 تا 
سال 1396 روند ثابتی داشته 
است اما از سال 1396 تا 1398 
حدود 10 درصد افزایش یافته و 
از سطح 20 درصد به 30 درصد 
رسیده است. افزایش 10 درصدی 
نرخ فقر به معنی افزایش حدود 
هشت میلیون نفر به تعداد فقرا 

در کشور است.
این روزنامه ادعا کرد که بعد از 

سال 1396 حدود 50 درصد نسبت 
به گذشته به جمعیت فقرای کشور 
افزوده شده و همواره در حدود 
سطح 30 درصد باقی مانده است. 
منطقه ماندگاری فقر در سطح 
30 درصد در چهار سال اخیر 
در شرایطی است که بودجه‌های 
دولتی سالانه هزینه‌هایی را برای 
مقابله با فقر اختصاص می‌دهند 
اما میزان و راهبرد هزینه‌ها، 
تکافوی حجم فقر موجود در 
جامعه را نمی‌دهد. در نتیجه 
سیاست‌های حمایتی در بودجه 
به تنهائی قادر به کاهش نرخ 
 فقر ماندگار در ناحیه قرمز رنگ 

نیستند.
در جواب این ادعای اعتماد 
یادآوری این نکته ضروری است 
که همین روزنامه اعتماد در 22 
مهر 1400 تیتر یک خود را 
دهه سوخته اقتصاد ایران، نهاد 
و نوشت: »پر بيراه نيست اگر 
كارشناسان به دهه نود، لقب 
بدترين دهه تاريخي اقتصاد ايران 

را دادند.«
مروری بر وضعیت اقتصاد تعطیل ایران 

در دهه 90
هر چند که اعتماد، تحریم 

را دلیل وضعیت اقتصادی دهه 
90 دانسته اما ایران در طول 45 
سال اخیر همواره تحریم بوده 
اما در دهه‌های قبل و دو سال 
و نیم اخیر چون کشور به امید 
کدخدا ننشست و آب خوردن 
مردم معطل برجام نشد، وضعیت 
اسفبار دهه 90 شکل نگرفت. در 
دهه 90 رشد اقتصادی نزدیک 
صفر، تورم‌های سنگین، بازگشت 
کشور به دهه 60 از لحاظ قطع 
مکرر برق و تشکیل صف ارزاق، از 
دسترس خارج شدن خرید مسکن 
برای طبقات متوسط و ضعیف 
جامعه با جهش 10 برابری قیمت، 
سرمايه‌گذاري منفي چهار و هفت 
دهم درصد )با استناد به گزارش 
اقتصادي  بررسي‌هاي  معاونت 
اتاق بازرگاني( و... که یادآوری 

آن موجب ملال همگانی است.
 آنچه دولت سیزدهم 

تحویل گرفت
دولت  عملکرد  درباره 
سیزدهم، باید توجه کرد که 
این دولت چه چیزی را از دولت 
قبل تحویل گرفته است. دولت 
نقدینگی  رشد  رکورد  روحانی 
پس از انقلاب را در مهر 1400 با 

42 و هشت دهم درصد شکست 
و ارز ترجیحی را با اختاف 
600 درصدی با نرخ بازار تحویل 
دولت بعد داد. دولت روحانی 
با عدم توسعه زیرساخت‌های 
ذخیره‌سازی گاز، قطعی گاز 
در زمستان را به دولت بعد 
منتقل کرد. صندوق‌بین‌المللی‌پول 
دولت موسوم به تدبیر و امید را 
بدهکارترین دولت تاریخ پس از 

انقلاب در ایران معرفی کرد.
دولت روحانی در سال‌های 
پایانی به‌دلیل کسری بودجه 
وحشتناک، دست به چاپ اوراق 
بی‌سابقه زد. فروش نفت در دولت 
روحانی به‌گونه‌ای کاهش یافت 
که زنگنه می‌گفت هر کس بتواند 
200 هزار بشکه در روز بفروشد 
او را به عنوان وزیر نفت معرفی 
کنید. رشد اقتصادی در دهه 
90 به‌گونه‌ای پرنوسان و پایین 
بود که رهبری از آن به‌عنوان 
دهه تعطیلی نسبی اقتصاد ایران 

نام بردند.
 یادآوری‌های لازم

برخی می‌گویند چرا با 
گذشت دو سال و نیم از آغاز 
به کار دولت سیزدهم همچنان 

از خسارات دولت قبل می‌گویید. 
دلیل این یادآوری‌ها، نوشته‌های 
امثال روزنامه اعتماد است که 
تیترهای خودشان را هم فراموش 

می‌کنند. 
دوران  در  کشور  اقتصاد 
روحانی، عملا 40 سال به عقب 
برگشت. کسری بودجه 480 
بدهی  تومانی،  میلیارد  هزار 
54 هزار میلیارد تومانی خزانه، 
انبارهای خالی از کالاهای اساسی، 
فقدان منابع برای پرداخت حقوق 
کارمندان دولت، هزینه تمام 
بودجه سالانه 1400 برای واردات 
 کالاهای اساسی در چهار ماه و نیم،

تولید و صادرات پایین نفت و 
میعانات مانده روی دریا با هزینه 
سالانه 450 میلیون دلار، تورم 
60 درصدی که رکورد تورم در 
کشور را شکست و... و آمارهایی 
که تکرار فهرست‌وار آن به چند 

روزنامه کامل نیاز دارد. 
بانک جهانی، دهه 90 را 
دهه‌ سوخته اقتصاد ایران نامیده 
است. بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی هم به عنوان دهه از 
دست رفته از آن یاد می‌کنند. 
بازگشت  به گفته کارشناسان، 
به شاخص‌های سال 1390 که 
آرزوی همه اقتصاددانان و فعالان 
اقتصادی کشور است شش تا 16 

سال طول  می‌کشد. 
رهبر انقاب، در دیدار 
کارآفرینان،   1400 بهمن   10
تولیدکنندگان و دانش‌بنیان‌ها 
گفتند: »ما احتیاج داریم به رشد 

سریع و مستمر؛ علت هم این 
است که عقب‌افتادگی داریم. ما 
در دهه‌ ۹۰ یک عقب‌ماندگی و 
به اصطلاح تعطیل نسبی مسائل 
اقتصادی داشتیم به دلایل 
مختلف... عامل این مشکلات هم 
صرفاً تحریم نیست؛ البتّه تحریم 
بلاشک مؤثرّ بوده امّا صرفاً تحریم 
نیست؛ بخش مهمّی ناشی از 
یا  برخی تصمیم‌گیری‌های غلط 
کم‌کاری‌ها و امثال اینها است؛ 

می‌توانست این‌ جور نباشد.«
 گزارش بانک جهانی

 از کاهش فقر مطلق در ایران
وضعیت در دو سال و نیم اخیر 
تغییر کرده است. آمارهای بانک 
جهانی از کاهش ۳۷ درصدی 
فقر مطلق در ایران طی سال‌های 

2021 و 2022 خبر داده است.
بر این اساس در آخرین سال 
عملکرد دولت حسن روحانی 
)۱۳۹۹ مطابق با ۲۰۲۰( نسبت 
جمعیت دارای فقر مطلق به کل 
جمعیت در ایران هشت دهم 
درصد بوده است، اما این رقم 
در سال نخست فعالیت دولت 
رئیسی )۱۴۰۰ مطابق با ۲۰۲۱( 
به هفت دهم درصد و در سال 
دوم فعالیت دولت رئیسی )۱۴۰۱ 
مطابق با ۲۰۲۲( به نیم درصد 
بدین‌ترتیب  است.  یافته  کاهش 
فقر مطلق در ایران طی دو 
سال متوالی در دولت سیزدهم 
مجموعا ۳۷ درصد کمتر از سال 
۲۰۲۰ یعنی سال آخر فعالیت 

دولت قبل بوده است.


